Quod autem non nudum vul-  
garemque hominem a Verbo se-  
iunctum, nostri causa consum-  
matum dicat, sed ipsummet Vni-  
genitum humana forma indu-  
tum, id diuinus Paulus hac rur-  
sum oratione confirmat: *Qui* (in-  
quit) *sanctificat, et qui sanctifican-*  
*tur, ex vno omnes. Propter quam*  
*causam non confunditur fratres eos*  
*vocare, dicens: Annuntiabo nomen*  
*tuum fratribus meis.* Hic operæ  
precium est cognoscere, ecquis  
nam ille sit qui sanctificat; tum  
quinam illi rursus qui sanctifi-  
cantur; & quonam modo ex vno  
omnes, & ex quo tandem illo.  
Sanctificat igitur Filius, secundū  
naturam sanctus existens, utpote  
Deus; sanctificamur autem nos  
ab eo per Spiritum sanctum. At  
quomodo ex vno omnes? Ex vno  
utique omnes conditore & opifi-  
ce. vnde & mutuam quoque fra-  
ternitatem necessario hinc trahi-  
mus. Nam inter genitum & ge-  
nitum, quatenus genita sunt, na-  
turalis quædam germanitas inter-  
cedit. Ceterum cum Filius non sit  
natura factus, neque vllam omni-  
no ut Deus fraternitatem cum  
creatura inire queat; qui fieri po-  
test, ut omnes, tam illi qui sancti-  
ficantur, quam is quoque qui sancti-  
ficat, profluxerint ab vno? Sa-  
ne ad dilucidam propositæ rei ex-  
planationem, incarnationis œco-  
nomiam spectare nos oportet.  
Cum enim nobis secundum car-  
nem assimilatus est, tunc & ipse  
quoque perinde ac nos ex vno ef-  
se dictus est, creaturarumque fra-  
ter iure appellatus, utpote cum  
humana natura cognationem for-

titus. Hac igitur ratione satis congrue fratres nos appellare neutri-  
quam veritus est. Nisi enim his qui per ipsum conditi sunt, similis

Concil. Tom. 5.

Ll ij

cuafisset (quamquam per hoc, id quod erat, non amiserit) nequam, ut mihi persuadeo, fratris nomine se compelli passus esset. Tunc enim & absque reprehensione etiam ipse nobiscum laudabit, quem laudant seraphim, & vniuersa creatura adorat.

XXXIII.

1. Tim. 3. 9. 16.

*Et manifeste magnum est pietatis sacramentum: Deus manifestatus est in carne, iustificatus est in spiritu, visus est angelis, predicatus est in gentibus, creditus est in mundo, assumptus est in gloria.* Si Deus verbum deitatem non amittens, sed in quibus erat bonis constanter persistens, homo factus prædicatur, magnum profecto pietatis mysterium hic se offert. Si vero Christus est homo tantum communis, sola dignitatis vel auctoritatis societate Deo coniunctus (hoc enim indocti quidam defendunt) quomodo manifestatus est in carne? An non omnibus perspicuum est, nullum non hominem carne esse indutum, nec alio modo a quoquam posse videri? Qua ergo ratione a sanctis quoque angelis visus dicitur? Nonne angeli nos ipsos conspiciantur? Quid igitur in Christo aut nouum, aut inusitatum, & admiratione dignum est, si solam naturæ nostræ similitudinem gerens, a quibusdā angelis visus est? Qualis rursus gentibus prædicatus? aut qualis tandem ab iis qui sunt in mundo, creditur? Nam si illum discipuli mundo prædicarunt ut purum aliquem nostræ conditionis hominē, & non ut Deum hominem factum, talisque ab iis qui in mundo degunt, creditur; ad v-